ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» августа 2023 года    № 13/24
г. Петропавловск-Камчатский

О формах избирательных бюллетеней для голосования по двухмандатному
избирательному округу № 8 на дополнительных выборах депутата

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по
двухмандатному избирательному округу № 8

Руководствуясь статьей 64 Закона Камчатского края «О выборах депутатов
представительных органов муниципальных образований в Камчатском крае»,
Окружная избирательная комиссия избирательного округа № 8

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования по

двухмандатному избирательному округу № 8 на дополнительных выборах
депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по
двухмандатному избирательному округу № 8 с использованием технических
средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней
(Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-
Камчатского городского округа «Град Петра и Павла» и разместить на
официальном сайте Петропавловск-Камчатской городской территориальной
избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Председатель
Петропавловск-Камчатской
городской территориальной
избирательной комиссии     О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской
городской территориальной
избирательной комиссии                О.А. Гончарова

Приложение № 1 к постановлению
Окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 8
от  14 августа 2023 года № 13/24

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на дополнительных выборах депутата

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского
округа седьмого созыва

10 сентября 2023 года
двухмандатный избирательный округ № 8

(свободен один мандат)

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса
и печать участковой

избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного

кандидата, в пользу которых сделан выбор.

ФАМИЛИЯ, имя,
от чест во каж дого
зарегист рированного
кандидат а в
депут ат ы (фамилии
располагают ся в
алфавит ном порядке)

год рождения; наименование субъекта Российской Федерации,
района, города, иного населенного пункта, где находится место
жительства кандидата; основное место работы или службы,
занимаемая должность (в случае отсутствия основного места
работы или службы – род занятий).

Если кандидат является депутатом и осуществляет свои
полномочия на непостоянной основе - сведения об этом с указанием
наименования соответствующего представительного органа;

Если кандидат выдвинут избирательным объединением - слова
«выдвинут» с указанием наименования соответствующей
политической партии;

Если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру - слово
«самовыдвижение»;

Если в заявлении о согласии баллотироваться кандидат указал
принадлежность к политической партии, иному общественному
объединению - наименование политической партии, иного
общественного объединения и статус кандидата в этой политической
партии, ином общественном объединении

 Примечание.

1. Если у зарегистрированного кандидата, внесенного в избирательный бюллетень, имелась или
имеется судимость, в избирательном бюллетене указываются сведения о судимости кандидата.

2. Если зарегистрированный кандидат, является физическим лицом, выполняющим функции
иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным с выполняющим функции иностранного
агента лицом, в избирательном бюллетене должны указываться сведения о том, что кандидат
является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента, либо кандидатом,
аффилированным с выполняющим функции иностранного агента лицом.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О формах избирательных бюллетеней для голосования по двухмандатному избирательному округу№ 8 на дополнительных выборах депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному избирательному округу № 8